



Grundfos A/S
Gl. Viborgvej 79
9620 Aalestrup
Sendt pr. mail til Birgitte Vinter: bijohansen@grundfos.com

Revurderingen af luftvilkår i Miljøgodkendelse til udvidelse af produktionen (EuP-pumper) samt revurdering af miljøgodkendelsen for Grundfos A/S, Gl. Viborgvej 79, 9620 Ålestrup – påbud.

Dato: 26-01-2018

Sagsnr.: 14/8847
Sagsbehandler: vpib3

Direkte tlf.: 87 87 56 02
Direkte e-mail:
byggeriogmiljoe@viborg.dk

Viborg Kommune revurderede virksomhedens miljøgodkendelse og meddelte nye vilkår for EuP- pumpe produktionen den 1. august 2014.

I tabel 3 i vilkåret for luftemissioner er stoffet xylen ved en fejl blevet udeladt i den revurderede del af virksomhedens vilkår. Xylen og toluen indgår i en malingstype, som virksomheden har anvendt i mange år.

Derfor meddeles påbud om, at virksomheden også skal overholde emissionsgrænsen og B-værdien for xylen. på henholdsvis 100 mg/normal m³ tør røggas og 0,1 mg/normal m³ i afkast nummer 287542.

Grundfos A/S har beregnet worstcase emissionen af xylen til 35 mg/m³. Grundfos har tidligere foretaget en OML beregning med en kildestyrke på 100 mg/m³ (emissionsgrænseværdien for xylen), der viste, at immissionen i 1,5 meters højde er lige under grænseværdien på 0,1 mg/m³. Derfor overholdes B-værdien for xylen med meget god margin, når kildestyrken kun er 35 mg/m³.

Påbuddet gives i henhold til § 41 b i miljøbeskyttelsesloven¹
Viborg Kommune kan oplyse Grundfos A/S om, at Grundfos A/S kan klage over afgørelsen. Klagevejledningen fremgår side 3

De hovedhensyn, der har været bestemmende for afgørelsen og revisionen, er at sikre omgivelserne mod luftforurening samt støj, vibrationer og lugtgener, sikre en korrekt affaldshåndtering samt sikre, at arbejdsprocesserne sker ved anvendelse af den reneste mulige teknologi.

Virksomheden har fået forelagt et udkast til revisionen af miljøgodkendelsen ved påbudsvarslet og har ikke haft bemærkninger hertil.

¹ LBK nr. 966 af 23/06/2017 Miljøbeskyttelsesloven

Viborg Kommune finder, at den omhandlede revision af vilkåret kan udføres således, at den samlede virksomhed fortsat kan drives uden uacceptable miljøpåvirkninger i omgivelserne.

Er der spørgsmål, kan jeg kontaktes på telefon 8787 5602 eller e-mail ib3@viborg.dk Ved eventuel henvendelse bedes du oplyse sagsnummeret. Det fremgår af højre side af brevets første side.

Offentliggørelse af revisionen af vilkår i miljøgodkendelsen

Viborg Kommune vil orientere Grundfos A/S om, at afgørelsen vil blive offentliggjort via den digitale løsning, som Miljøstyrelsen stiller til rådighed.

Miljøstyrelsens digitale system: Digital Miljø Administration, kan tilgås fra følgende hjemmeside: <https://dma.mst.dk/>

Med venlig hilsen

Inger Brun
Biolog

Klagevejledning og søgsmål

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klagen skal indgives inden den 23. februar 2018.

Virksomheden skal klage via Klageportalen, som finders via www.nmkn.dk , www.borger.dk eller www.virk.dk . Virksomheden logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Viborg Kommune via Klageportalen. Når virksomheden klager, skal virksomheden betale et gebyr på 1.800,- kr. , der gælder for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes virksomhedens klage automatisk først til Viborg Kommune. Hvis Viborg Kommune fastholder afgørelsen, sender Viborg Kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Virksomheden får besked om videresendelsen. Læs om regler for tilbagebetaling af gebyret på nmkn.dk . Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser klagen, hvis den sendes uden om Klageportalen, medmindre virksomheden forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen.

Hvis virksomheden ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal virksomheden sende en begrundet anmodning til Viborg Kommune. Viborg Kommune videresender herefter anmodningen til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt virksomheden kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på www.nmkn.dk .

Virksomheden vil ved klagefristens udløb få besked, såfremt der er modtaget klager.

Søgsmål kan anlægges for domstolene i henhold til § 101 i miljøbeskyttelsesloven. Fristen er seks måneder, fra godkendelsen er meddelt, hvilket betyder, at et eventuelt søgsmål skal være anlagt senest den 26. juli 2018.

2.9 Underretning om miljøgodkendelsen

Kopi af afgørelsen er sendt til:

- Grundfos A/S: bijohansen@grundfos.com
- Midtjylland (senord@sst.dk)
- Danmarks Naturfredningsforening, afd. Viborg, dnviborg-sager@dn.dk
- Friluftsrådet LimfjordSyd, ajj-7600@webspeed.dk

Bilag 1. Virksomhedsdata og vigtige datoer

Virksomhed:

Ejer	Grundfos A/S
Adresse:	Gl. Viborgvej 79, Hvam st., 9620 Aalestrup
Telefon:	87501400
Matr. nr.:	7 ac, Hvam By, Hvam
P-nr.:	1003053609
CVR-nummer:	37499919
Listebetegnelse:	Hovedaktivitet: A205 overordnet på hele Grundfos A/S.

Vigtige datoer:

	Dato		Dato
Revurderingen af dette vilkår i godkendelsen annonceres	26.01.2018	Klagefristen udløber (revurdering)	23.02.2018
Søgsmålsfristen udløber (revurdering)	26.07.2018		